



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๕,๐๐๐.- บาท (-สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๓๖๙,๐๐๐.-บาท (-สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
 - ๖.๓
 - ๖.๔
 - ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จันทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๕,๐๐๐.- บาท (-สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๓๖๙,๐๐๐.-บาท (-สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
 - ๖.๓
 - ๖.๔
 - ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ
 ปริมาณ ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม. ยาว 150 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวถนน หมู่ที่ 5 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
 แบบเลขที่
 ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 22 ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	282,971.41	1.3074	369,956.82	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานหัก.....% คอกงเบี้ยเงินกู้.....6.....% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....% ป้ายโครงการ ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			369,956.82	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			369,000.00	
	(ตัวอักษร) สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นางสาวอุกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ

ปริมาณ ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม. ยาว 150 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวถนน หมู่ที่ 5 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 22 ตุลาคม พ.ศ. 2562

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	60.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	7,500.00	7,500.00	
2	ทรายหยาบ	5.60	ลบ.ม.	406.54	2,276.62	60.00	336.00	2,612.62	
3	คอนกรีตหยาบ	5.60	ลบ.ม.	2,044.00	11,446.40	306.00	1,713.60	13,160.00	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	35.00	ลบ.ม.	2,189.00	76,615.00	306.00	10,710.00	87,325.00	
5	ไม้แบบ	75.00	ตร.ม.	380.00	28,500.00	-	-	28,500.00	
6	ค่าแรงไม้แบบ	300.00	ตร.ม.	-	-	133.00	39,900.00	39,900.00	
7	เหล็ก RB Ø 6 มม.	688.20	กก.	20.209	13,907.83	4.100	2,821.62	16,729.45	
8	เหล็ก RB Ø 9 มม.	1,721.55	กก.	18.916	32,564.84	4.100	7,058.36	39,623.19	
9	ลวดผูกเหล็ก	72.00	กก.	47.200	3,398.40	-	0.00	3,398.40	
10	ตะปู	75.00	กก.	56.070	4,205.25	-	0.00	4,205.25	
11	เหล็ก L 50 x 50 x 4 มม.	50.00	เส้น	355.14	17,757.00	70.00	3,500.00	21,257.00	
12	สีกันสนิม	59.00	ตรม.	35.00	2,065.00	35.00	2,065.00	4,130.00	
13	ท่อ คสล. Ø 0.40 ม. มอก.3	27.00	ท่อน	401.87	10,850.49	140.00	3,780.00	14,630.49	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

282,971.41

(ตัวอักษร)

สองแสนแปดหมื่นสองพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กันยายน 2562